проект
Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]7 декабря 2021 года		                                                                       № _____

О внесении изменений и дополнений в решение Саянского районного Совета депутатов                                 от 14.11.2019 № 52-289 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края»

	В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008                    N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
		1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019                      № 52-289 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
		1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения слова «Реестром муниципальных должностей муниципальной службы» заменить словами «Реестром должностей муниципальной службы».
		1.2. В пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ» заменить словами «приложению 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ».
		1.3. В пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «Законом края от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края заменить словами «Законом края от 4 июня 2019 года № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края».
		1.4. В пункте 3.2 раздела 3 Положения слова «приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в РФ» заменить словами «приложению 2 к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
		1.5. Подпункт 9 пункта 3.7 раздела 3 Положения исключить.
		1.6. Пункт 3.13 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 3.2 настоящего Положения, не применяется.»
		1.7. В подпункте «а» пункта 5.5 раздела 5 Положения слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12».
		1.8. В пункте 5.6 раздела 5 Положения слова «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 5.5 настоящего Положения».
		1.9. В пункте 6.1 раздела 6 Положения слова «Реестре муниципальных должностей муниципальной службы» заменить словами «Реестре должностей муниципальной службы».
		1.10. В пункте 7.3 раздела 7 Положения слова «и настоящим Положением» заменить словами «и решением Саянского районного Совета депутатов».
		2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
		3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель                                                             Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                      _______________ И.В. Данилин

2